
 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
     

  
08.04.2025г.                                            г. Аксай                  № 186 

                             
О внесении изменений в постановление 

Администрации Аксайского городского 

поселения от 30.05.2016 № 344 «Об 

утверждении нормативных затрат на 

обеспечение функций Администрации 

Аксайского городского поселения и 

подведомственных им казенных 

учреждений» 

 

 

В целях повышения эффективности деятельности Администрации Аксайского 

городского, в связи с повышением инфляции и индекса потребительских цен, 

отражающих изменение стоимости товаров, работ, услуг,- 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

 1. Внести в приложение к постановлению Администрации Аксайского 

городского поселения от 30.05.2016 № 344 «Об утверждении нормативных затрат на 

обеспечение функций Администрации Аксайского городского поселения и 

подведомственных им казенным учреждениям» следующие изменения: 

 1.1.  Раздел 3. «Нормативы обеспечения функций Администрации и казенных 

учреждений, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение 

расходных материалов для принтеров, многофункциональных устройств и 

копировальных аппаратов (оргтехники) в соответствии с типом устройств» изложить 

в следующей редакции: 

Тип материального запаса 

 

Потребность в  год, 

единиц 

 

 

Цена приобретения 

Картридж для монохромного 

лазерного копировального 

аппарата формата А3 

Не более 4 на 1 

устройство 

5 000,00 

Картридж для монохромного 

лазерного принтера высокой 

производительности формата А4 

Не более 2 на 1 

устройство 

7 000,00 

Картридж для монохромного 

лазерного принтера и МФУ 

формата А4 

Не более 3 на 1 

устройство 

5 000,00 



 

Тонер для монохромного 

лазерного принтера и МФУ 

формата А4 

 

Не более 2 кг на 1 

устройство 

 

2 000,00 

Фотобарабан для монохромного 

лазерного принтера и МФУ 

формата А4 

Не более 2 на 1 

устройство 

5 000,00 

Фотобарабан для оргтехники 

(желтый) 

Не более 2 на 1 

устройство 

 

40 000,00 

Фотобарабан для оргтехники 

(пурпурный) 

Не более 2 на 1 

устройство 

 

40 000,00 

 

Фотобарабан для оргтехники 

(сине-зеленый) 
 

Не более 2 на 1 

устройство 

 

40 000,00 

 

Чернила для цветного струйного 

принтера формата А4 

Не более 12 на 1 

устройство 

1 000,00 

Ролик заряда для монохромного 

лазерного принтера и МФУ 

формата А4 

Не более 6 на 1 

устройство 

250,00 

Тонер -картридж (цвет печати: 

черный, желтый, голубой, 

пурпурный) 

Не более 2 на 1 

устройство 

20 000,00 

 

 1.2.  Раздел 4. «Нормативы обеспечения функций Администрации и казенных 

учреждений, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение 

материальных запасов в сфере информационно-коммуникационных технологий» 

изложить в следующей редакции: 

 

Тип материального запаса Расчетная потребность 

в год, единиц 

Цена приобретения, руб. 

Системный блок Не более 1 единицы в 

расчете на одного 

работника 

не более 66 880,00 рублей 

включительно за единицу 

Монитор Не более 1 единицы в 

расчете на одного 

работника 

не более 15 862,00 рублей 

включительно за единицу 

Клавиатура и 

манипулятор «мышь» 

Не более 1 единицы в 

расчете на одного 

работника 

не более 2 472,00 рублей 

включительно за комплект 

Внутренний накопитель 

информации 

Не более 1 единицы в 

расчете на одного 

работника 

не более 7 000,00 рублей 

включительно за 1 единицу 

Внутренний накопитель 

информации для сервера 

Не более 1 единицы в 

расчете на одного 

работника 

не более 50 000,00 рублей 

включительно за 1 единицу 



 

 

Блок питания 

 

Не более 1 единицы в  

расчете на одного 

работника 

 

не более 10 029,90 рублей  

включительно за 1 единицу 

Оперативная память Не более 1 единицы в 

расчете на одного 

работника 

не более 15 000,00 рублей 

включительно за 1 единицу 

Видеокарта Не более 1 единицы в 

расчете на одного 

работника 

не более 15 000,00 рублей 

включительно за 1 единицу 

Сетевая карта Не более 1 единицы в 

расчете на одного 

работника 

не более 10 000,00 рублей 

включительно за 1 единицу 

Оптический привод Не более 1 единицы в 

расчете на одного 

работника 

не более 9 000,00 рублей 

включительно за 1 единицу 

USB-концентратор Не более 1 единицы в 

расчете на одного 

работника 

не более 15 000,00 рублей 

включительно за 1 единицу 

Аккумуляторная батарея 

для источника 

бесперебойного питания 

Не более 1 единицы в 

расчете на одного 

работника 

не более 9 000,00 рублей 

включительно за 1 единицу 

Роутер Не более 1 единицы в 

расчете на одного 

работника 

не более 7 000,00 рублей 

включительно за 1 единицу 

Web-камера Не более 1 единицы 

для Главы 

Администрации 

не более 16 000,00 рублей 

включительно за 1 единицу 

2. Опубликовать постановление в информационном бюллетене правовых актов 

органов местного самоуправления Аксайского района «Аксайские ведомости» и 

разместить на официальном сайте Администрации Аксайского городского поселения 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3.  Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

Администрации Аксайского городского поселения по экономическим вопросам – 

начальника финансового отдела. 

 

Глава Администрации 

Аксайского городского 

поселения 

 

 

 

 

 

 

                                            

 

Е.Н. Камфарин 
 

 

Постановление вносит финансовый отдел 
Администрации Аксайского городского поселения 


